2020 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年９月期連結決算および個別決算において、繰延税金資産を計上することといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

2020 年８月 12 日に公表いたしましたとおり、当社連結子会社である株式会社つく実や（以下

「つく実や」という。）は８月 12 日付けで解散を決議し、清算手続きに入りましたことから、

2020 年９月期および今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した

結果、2020 年９月期連結決算および個別決算において、当社が保有するつく実やの株式の評価損

およびつく実やへの債権に対する貸倒引当金に係る繰延税金資産を計上することといたしまし

た。

その結果、2020 年９月期連結決算および個別決算において、法人税等調整額（△は利益）をそ

れぞれ△65 百万円および△52 百万円計上することとなりました。

２．業績に与える影響について

本日公表の「2020 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上